
Prot. n. 2133/2023 Rep. 45/202 del 25/09/2023

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

Visto il vigente Regolamento Unico sui Compiti Didattici e di Servizio agli Studenti di
Sapienza Università di Roma reso esecutivo con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023;
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 12/09/2023 che ha identificato l’esigenza di
emettere un bando a titolo oneroso, per la copertura dell’insegnamento di Forensic Psychopathology
rimasto vacante per n. 3 cfu, a seguito della impossibilità dell’attribuzione della totalità
dell’insegnamento al prof. Stefano Ferracuti, titolare dell’insegnamento, come da carico didattico
approvato;
Visto il carattere di urgenza della procedura, considerato l’imminente inizio del 1 semestre, ovvero
25/09/2023, semestre di erogazione dell’insegnamento interessato alla presente valutazione
comparativa pubblica;
Verificata la copertura finanziaria del contratto oggetto del presente bando, su fondi trasferiti da
altra struttura di Ateneo;
Preso atto che non risulta la copertura da parte di professori e ricercatori afferenti a Dipartimenti
dell'Ateneo per l’insegnamento/modulo, elencato nella tabella esposta di seguito, che pertanto risulta
vacante per n. 3 cfu;
Visto il bando n. 2102/2023 del 18/09/2023, scaduto il 21/09/2023;
Vista la nomina della commissione giudicatrice Prot. n. 2125/2023 del 22/09/2023 Rep. 44/2023

DISPONE

Art. 1
Sono approvati gli atti del concorso per la procedura di valutazione comparativa pubblica per il
conferimento di incarico di insegnamento vacante e conferibile a titolo retribuito da erogare nel
Corso di studio LM-55 Cognitive forensic sciences (codice corso 31781) : posizione a bando n. 39/05
- Forensic Psychopathology n. 3 cfu 24 ORE - MED/43 2 Anno 1 Semestre.

Art. 2

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito:

“Forensic Psychopathology” (cod. concorso 39/05)

1. Dott.ssa Giovanna Parmigiani;
2. Dott.ssa Nunzia Scariati.

La candidatura del Dott. Massimo Antonazzi non è ritenuta valida per mancato invio del
Programma che si intendeva proporre, dell’indicazione dei libri di testo e delle modalità d'esame,
come richiesto dall’art. 2 del bando. Pertanto è da considerarsi esclusa dalla graduatoria, sulla
base dell’articolo 4, punto 2, del suddetto bando.

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Dipartimento di Psicologia
Via dei Marsi 78 , 00185 Roma
Responsabile Amministrativo Delegato T (+39) 06 49917524
Partita IVA 02133771002 – Codice Fiscale 80209930587
http://dippsi.psi.uniroma1.it/



Pag 2

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra,
la dott.ssa Giovanna Parmigiani è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il
conferimento di incarico di insegnamento e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di
Psicologia.

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sui siti
web del Dipartimento di Psicologia e di Sapienza Università di Roma Amministrazione Trasparente.

Roma, 25/09/2023

f.to LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO
Prof.ssa Anna Maria Giannini


